РЕШЕНИЕ
ректората ФГБОУ ВО «Удмуртской государственный университет» и

профсоюзного комитета Первичной организации работников УдГУ Профсоюза
работников народного образования и науки РФ

05 марта 2019 года        г. Ижевск

Присутствовало:
Ректорат : 7 человек
Профком: 30 человек из 33 избранных
Приглашенные: 20 человек.

Ректорат и профсоюзных комитет, обсудив на совместном заседании ин-

формацию доклада председателя профсоюзного комитета А. Е. Анисимова «Об
итогах выполнения Коллективного договора ФГБОУ ВО «Удмуртской государст-
венный университет» в 2018 году»,

решают:

1. Информацию об итогах выполнения Коллективного договора УдГУ в 2018

году принять к сведению.

2. Считать условия Коллективного договора УдГУ за период 2018 года в ос-

новном исполненными, за исключением условий, указанных в п.3 настоя-

щего решения.

3. Отметить следующее замечания по выполнению Коллективного договора

УдГУ в 2018 году:

1) требует урегулирования организация установления и выплаты над-

бавок работникам, заключившим договор о полной материальной

ответственности (Положение о порядке установления стимулирую-

щих выплат, п. 3.4.1 пп. ж);

4. Учесть указанное в п. 3 замечание при выполнении Коллективного дого-
вора ФГБОУ ВО «УдГУ» в 2019 году.

5. До 15.03.2019 года подготовить для заключения проект «Соглашения по
охране труда УдГУ на 2019 год».
Отв. - А. А. Артемьева, В. М. Ефимов, А. Е. Анисимов.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на проректора
по экономике и персоналу Г. Н. Васильеву и председателя профсоюзного
комитета А. Е. Анисимова.

Ректор         Г. В. Мерзлякова
Председатель профкома          А. Е. Анисимов